平成 19 年 3 月 22 日

各      位

会 社 名  株式会社セブン&アイ・ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 村田 紀敏

（コード番号 3382 東証第一部）

問合せ先責任者  取締役  氏家 忠彦

（TEL．03－6238－3000）

株式会社ロフトの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社の完全子会社である株式会社ミレニアムリテイリングは、平成 19 年 3 月 22 日開催の取締役会

において、当社の関連会社である株式会社ロフトの株式を追加取得し子会社化することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式の取得の理由

当社は平成 17 年 9 月の設立以来、「新・総合生活産業」の実現に向けて事業会社を傘下にグルー

プ企業価値の最大化を目指しており、今般その一環として株式会社ロフトを子会社化することにい

たしました。

株式会社ロフトは首都圏を中心に「LOFT」ブランドで雑貨専門店を展開しております。当社とし

ては、今般の子会社化により新たな成長シナリオの策定を図り、「LOFT」ブランドを戦略的に活用す

るとともにグループシナジーを追求することにより企業価値の一層の向上を図ります。

２． 異動する子会社の概要

(１)商     号：株式会社ロフト

(２)代 表 者       ：代表取締役社長 兼 最高責任者  安森 健

(３)本 社 所 在 地：東京都渋谷区宇田川町 18 番 2号

(４)設 立 年 月 日       ：平成 8 年 8 月 8 日

(５)主な事業の内容：雑貨専門店の運営

(６)決  算  期：2 月末日

(７)従 業 員 数：2,341 名（平成 19 年 2 月現在 パート・アルバイト含む）

(８)店  舗  数：36 店舗（平成 19 年 3 月 22 日現在）

(９)資 本 金：7 億 5 千万円

(10)発行済株式総数：15,000 株

(11)大株主構成および所有割合： 株式会社ミレニアムリテイリング 5,360 株 35.7％

森トラスト株式会社       3,750 株 25.0％

株式会社クレディセゾン     1,590 株 10.6％

イオン株式会社         1,500 株 10.0％

(12)最近事業年度における業績の動向

 平成 17 年 2 月期 平成 18 年 2 月期

営 業 収 益 51,469 百万円 55,650 百万円

営 業 利 益 741 百万円 1,203 百万円

経 常 利 益 702 百万円 1,155 百万円

当 期 純 利 益 354 百万円 656 百万円

総 資 産 13,690 百万円 13,512 百万円

純 資 産 4,263 百万円 4,694 百万円

３． 株式の取得先

商 号 森トラスト株式会社 イオン株式会社

代 表 者 代表取締役社長 森 章 代表執行役社長 岡田 元也

本 店 所 在 地 東京都港区虎ノ門 2-3-17 千葉県千葉市美浜区中瀬 1-5-1

主 な 事 業 の 内 容 都市開発および不動産の所有・

賃貸・管理

総合小売業

当 社 と の 関 係 特になし 特になし

４． 取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数： 5,360 株（所有割合 35.7％）     （議決権の数  5,360 個）

(２)取 得 株 式 数         ： 5,250 株（取得価額 9,975 百万円） （議決権の数  5,250 個）

(３)異動後の所有株式数：10,610 株（所有割合 70.7％）     （議決権の数 10,610 個）

(４)そ の 他         ：上記の取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況は、全て

当社の完全子会社である株式会社ミレニアムリテイリングのものであり、

当社が株式会社ロフトの株式を直接保有するものではありません。

５． 日程

 平成 19 年 3 月 22 日 ：株式会社ミレニアムリテイリング取締役会決議

 平成 19 年 3 月 23 日 ：株券引渡し期日

６． 今後の見通し

当社の平成 20 年 2 月期の連結業績に対する影響は軽微です。

以  上